1 / 2

2015 年 01 月

お得意様各位
日 興 製 薬 株 式 会 社

岐阜県羽島市江吉良町 1593番地

販売名変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度日本薬局方における日本名命名法の変更に伴い、下記製品の販売名を

変更致しますのでご案内申し上げます。

また、新販売名品につきましては、平成 26 年 12 月 11 日付厚生労働省告示第 467 号

にて新たに薬価基準に収載されました。これに伴い、旧販売名品につきましては、経

過措置品目へ移行致しますので、併せてご案内申し上げます。

今回の変更につきましては、お得意様各位に多大なお手数をお掛けすることとなり

ますが、何卒ご理解を賜ります様お願い申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【変更対象品目】

 旧販売名 新販売名

1

吸水軟膏

(表示：日本薬局方 吸水軟膏)
吸水クリーム｢ニッコー｣

2
親水軟膏

(表示：日本薬局方 親水軟膏)
親水クリーム｢ニッコー｣

※薬価基準収載医薬品コード等の詳細につきましては、次項をご参照ください。

※吸水クリーム「ニッコー」つきましては統一名収載品のため、官報での告示等

はございません。

【旧販売名品の経過措置期間】

旧販売名品の保険請求は、平成 27 年 9 月末日までです。

【製造開始予定時期】

2015 年 02 月

以上

 2 / 2

 旧 新

販売名 吸水軟膏

(表示：日本薬局方  吸水軟膏)
吸水クリーム｢ニッコー｣

薬価基準収載医薬品コード  7122703X1019 7122703X1019

容量 500g

商品統一コ－ド  291-82071-4 291-82341-8

JAN コード 4987291820714 ―

販売包装単位コード  (01)14987291820711 (01)14987291823415

調剤包装単位コード  ― (01)04987291223416

吸水クリーム「ニッコー」は統一名収載品のため、官報での告示等はございません。また、

薬価基準収載医薬品コードに変更はございません。

なお、上記製品 15kg(製品形態：缶、商品統一コード：291-82072-1)は販売中止とさせて

頂きます。

 旧 新

売名 親水軟膏

(表示：日本薬局方  親水軟膏)
親水クリーム｢ニッコー｣

薬価基準収載医薬品コード  7122704X1102 7122704X1269

容量 500g

商品統一コ－ド  291-83171-0 291-83341-7

JAN コード 4987291831710 ―

販売包装単位コード  (01)14987291831717 (01)14987291833414

調剤包装単位コード  ― (01)04987291233415

容量 15kg

商品統一コ－ド  291-83172-7 291-83342-4

JAN コード 4987291831727 ―

販売包装単位コード  (01)14987291831724 (01)14987291833421

調剤包装単位コード  ― (01)04987291233422